
Pará , 14 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIV | Nº 3267 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             59 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:E094B7AB 
 

MUNICÍPIO DE ITAITUBA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023-PE 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. 
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, PREFEITO MUNICIPAL, 
HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 
032/2023-PE, no que tange os itens: 01, 02 e 03 no valor total de R$ 
34.965.300,00 para a licitante CBAA ASFALTOS LTDA. Nos termos 
e condições do referido procedimento legal. 

Publicado por: 
Cleane da Silva Santos 

Código Identificador:58B70CFA 
 

MUNICÍPIO DE ITAITUBA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2023-PE 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Sr. 
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, PREFEITO MUNICIPAL, 
HOMOLOGOU a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 
033/2023-PE, no que tange os itens: 01, 07, 08, 09 e 10 no valor total 
de R$ 1.362.450,00 para a licitante A L BATISTA JUNIOR LTDA; 
os itens: 02, 03, 04, 05 e 06 no valor total de R$ 119.589,00 para a 
licitante OESTE COMERCIO DE GASES DERIVADOS DO AR 
EIRELI. Nos termos e condições do referido procedimento legal. 

 
Publicado por: 

Cleane da Silva Santos 
Código Identificador:CF77D8E5 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JURUTI 
AVISO DE ADIAMENTO PE 024/2023-SEMSA 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Juruti/PA torna público aos 
interessados o adiamento da licitação publicada no Diário Oficial da 
União pág. Nº 260, Seção 03, publicação nº 108 do dia 7/6/2023 e 
FAMEP dia 7/6/2023 na modalidade pregão eletrônico nº 024/2023, 
cujo o objeto é a registro de preços para futura e eventual aquisição de 
materiais de construção, elétricos e hidráulicos, para atender as 
necessidades da secretaria Municipal de Saúde de Juruti/PA. A nova 
data da abertura do certame será no dia 27/06/2023, as 10:00hs. Ficam 
mantidas todas as demais condições do edital. Informações: E-mail: 
cpljuruti2021@gmail.com. 
  
KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES 
Pregoeiro 
  
13/06/2023  

Publicado por: 
Romário Souza da Silva 

Código Identificador:91C01A06 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/EXTRATO DE 

CONTRATO/AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 

 
EEXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
  

Objeto: Termos aditivos: 1º objetiva a alteração de valores aos 
contratos abaixo relacionados fundamentados nos termos do art. 65, 
Inciso II, Alínea “d” da lei federal nº 8.666/93, Este presente termo 
aditivo, fica vinculado aos contratos oriundos do Pregão Eletrônico 
nº9/2022-00013-SRP/PMMR. Tendo como contratada: Polymedh 
EIRELI inscrita no CNPJ 63.848.345/0001-10. Contrato 
nº20230054, Contratantes: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ 
sob o nº05.363.023/0001-84. Alteração contratual no valor de 
R$228,00, passando o contrato a ter o valor de R$19.047,58. 
Contrato nº20230088, Contratantes: Fundo Municipal de Educação, 
CNPJ nº29.895.598/0001-06. Alteração contratual no valor de 
R$681,58, passando o contrato a ter o valor de R$17.534,88. 
Contrato nº20230165, Contratantes: Fundo Municipal de Assistência 
Social de Mãe do Rio, CNPJ nº14.527.362/0001-40. Alteração 
contratual no valor de R$45,15, passando o contrato a ter o valor de 
R$4.981,85. Contrato nº20230185, Contratantes: Fundo Municipal 
de Saúde de Mãe do Rio, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Alteração 
contratual no valor de R$773,05, passando o contrato a ter o valor de 
R$81.006,35 Vigência dos referidos termos aditivos: Inicio em 25 de 
maio de 2023 e término em 30 de junho de 2023. 
  
JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00019. Contrato nº20230338. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Mãe do Rio, 
CNPJ nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria Aurivania Rabelo. 
Contratada: A M S Coutinho Serviços de Promotor de Eventos 
EIRELI, CNPJ nº18.440.128/0001-31. Valor: R$39.200,00. Vigência 
dos contratos: 12/06/2023 a 31/12/2023. Data de assinatura: 
12/06/2023. 
  
MARIA AURIVANIA RABELO 
Secretaria Mun. de Assistência Social 
  
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE PREGÃO ELETRONICO 
  
Objeto: O Sr. Aldecir Pereira Damasceno, pregoeiro no Município de 
Mae do Rio, designado pela portaria 13/2023-Gab/pmmr, torna 
público, a todos os interessados a retificação da publicação de terça-
feira, dia 13/06/2023. Na página nº 35 do Diário Oficial dos 
Municípios do Estado do Pará – FAMEP, Ano XIV, Edição nº3266. 
Onde se-lê: Abertura:23/06/2022. . 
Leia-se: Abertura:23/06/2023. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:41419AB5 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
RESOLUÇÃO N°34/2023/CMDCA 

 
RESOLUÇÃO N°34/2023/CMDCA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – COMISSÃO 
ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DO CONSELHO 
TUTELAR DE MARABA  
  
A COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO DE ESCOLHA DO 
CONSELHO TUTELAR DE MARABA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS REGULAMENTA A CAMPANHA 
ELEITORAL, SOBRE O PROCESSO ESCOLHA DOS 
CONSELHOS TUTELARES EM MARABÁ ANO 2024/2028. 
  


